КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года               № 935

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие земельных отношений

в Котласском муниципальном районе

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139, решением Собрания депутатов Котласского

муниципального района Архангельской области от 24.12.2021 № 60

«О бюджете муниципального образования «Котласский муниципальный

район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

земельных отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской

области» (далее – Программа), утвержденную постановлением

администрации Котласского муниципального района Архангельской

области от 25.12.2020 № 982, а именно:

«1.1. В паспорте программы в строке «Сроки и этапы и реализации

программы» цифру «2023» заменить цифрой «2024».

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования 2004,3 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 2004,3 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

иные источники – 0,0 тыс. руб.»

1.3. В разделе 2 «Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации

муниципальной программы» в абзаце 3 цифру «2023» заменить цифрой

«2024».

1.4. Приложение № 1 «Перечень и сведения о целевых показателях

муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте  Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава  муниципального образования                                             Т.В. Сергеева

Кручинина Е.А.,

(81837) 2-02-78

Приложение № 1

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2021 № 935

Приложение № 1 к муниципальной программе

 «Развитие земельных отношений в Котласском

муниципальном районе Архангельской области»

Перечень и сведения о целевых показателях муниципальной программы
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы

Наименование

целевого показателя

Ответственный

исполнитель

Единица

измере

ния

Значения целевых показателей

Базовый 2019

год
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие земельных отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

Задача № 1 – формирование земельного фонда муниципального образования, повышение эффективности использования земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории сельского поселения

1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены

в границах  сельского поселения, за земельные

участки, находящиеся в муниципальной

собственности района, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

УИХК

тыс.

руб.
1983,4 1533,5 1829,6 1902,7 1902,7

1.2. Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

сельских поселений

УИХК

тыс.

руб.
1074,6 479,0 601,7 601,7 601,7

1.3. Количество многодетных семей, получивших

земельный участок

УИХК
единиц 0 30

Задача № 2 - Осуществление эффективной деятельности органов местного самоуправления Котласского муниципального района

Архангельской области в сфере развития земельных  отношений

2.1. Количество сформированных и поставленных на

государственный кадастровый учет земельных

участков.

УИХК

единиц 15 447 0 0

2.2 Количество проведенных проверок ФЛ и

ЮЛ по использованию земельных участков в

рамках муниципального земельного контроля с

целью выявления использования земельных

участков без правоустанавливающих

документов или не по целевому назначению на

территории сельского поселения

УИХК

единиц 6

Характеристика основных показателей муниципальной программы

Показатель
Единица

измерения
Порядок расчета

1 2 3

1.Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах  сельского поселения, за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности района, а

также средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

рублей рассчитывается на основе данных на конец отчетного

периода

3.Доходы от продажи земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены

границах поселений

рублей рассчитывается на основе данных на конец отчетного

периода

4.Количество многодетных семей, получивших земельный участок Единиц рассчитывается на основе данных на конец отчетного

периода

5. Количество сформированных и поставленных на государственный

кадастровый учет земельных участков.

Единиц рассчитывается на основе данных на конец отчетного

периода

Приложение № 2

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2021 № 935

Приложение № 2 к муниципальной программе

 «Развитие земельных отношений в Котласском

муниципальном районе Архангельской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие земельных отношений  в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Объем

финансирования

по источникам,

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

Всего  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Развитие земельных отношений Котласского

муниципального района Архангельской области

всего             2004,34 208,7 502,1 646,8 646,7

в том числе:

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Местный бюджет 2004,34 208,7 502,1 646,8 646,7

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

Приложение № 3

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2021 № 935

Приложение № 3 к муниципальной программе

 «Развитие земельных отношений в Котласском

муниципальном районе Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие земельных отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

Наименование

мероприятия

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ель

Источники

финансировани

я

(тыс. рублей)

Объемы финансирования

Ожидаемые показатели

результата реализации

мероприятия по годам

   всего 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 8

Цель муниципальной программы - развитие земельных отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской области для обеспечения решения социально-

экономических задач муниципального района,

формирование эффективной структуры собственности и системы управления и распоряжения земельными участками.

Задача № 1 – формирование земельного фонда муниципального образования, повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального

образования

1.1. Выполнение кадастровых работ

в отношении земельных участков, и

постановке их на государственный

кадастровый учет для

предоставления многодетным

УИХК Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
в том числе:

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 7

семьям

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

внебюджетные

средства

1.2. Выполнение кадастровых работ

в отношении земельных участков,

планируемых к предоставлению

через процедуру аукциона, для

социально значимых объектов, под

объектами недвижимого имущества

Котласского муниципального

района Архангельской области,

проведение инженерно-

геологических изысканий

Итого 1460,00 158,00 434,00 434,00 434,00

в том числе:

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1460,00 158,00 434,00 434,00 434,00

внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Выполнение комплексных

кадастровых работ

УИХК Итого 361,4 0,0 24,0 168,7 168,7

в том числе:

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 361,4 0,0 24,0 168,7 168,7

внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Оценка рыночной стоимости

начального размера арендной платы

за землю в целях проведения

аукционов по продаже права на

заключение договоров аренды и

купли-продажи

УИХК
Итого 84,30 21,10 21,10 21,10 21,0

в том числе:

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 84,3 21,1 21,1 21,1 21,0

внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Размещение информации в

периодических печатных изданиях

Итого

44,00 11,00 11,00 11,00 11,00

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
44,0 11,0 11,0 11,0 11,0

внебюджетные
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

средства

1.6 Выполнение работ по

закреплению углов поворотных

точек границ земельных участков

УИХК
Итого

48,00 12,00 12,00 12,00 12,0

в том числе:

 федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
48,00 12,00 12,00 12,00 12,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Разработка проекта межевания и

проекта планировки территории

сельского поселения

УИХК
Итого

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Агрохимические обследования

земельных участков (в целях

вовлечения в хозяйственный оборот)

УИХК Итого 6,6 6,6 0,00 0,00 0,0

в том числе:
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 6,6 6,6 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача № 2 -  Осуществление эффективной деятельности органов местного самоуправления Котласского муниципального района Архангельской области в сфере развития

земельных отношений

2.1.Проведение проверок ФЛ и ЮЛ

по использованию земельных

участков в рамках муниципального

земельного контроля с целью

выявления использования

земельных участков без

правоустанавливающих документов

или не по целевому назначению на

УИХК
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч.:

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 9

территории сельского поселения

иные источники
0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства           0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Ведение претензионной работы с

целью взыскания задолженности по

арендной плате за земельные

участки

УИХК

Финансирование не требуется

Итого по муниципальной

программе

Итого 2004,3 208,7 502,1 646,8 646,7

в т.ч.:

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2004,3 208,7 502,1 646,8 646,7

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0